# ENCHIRIDION INDULGENTIARUM

PRECES  
ET  
PIA OPERA

TYPIS POLYGLOTTIS VATICANIS  
MCMLII

# ENCHIRIDION INDULGENTIARUM

PRECES ET PIA OPERA  
IN FAVOREM OMNIUM CHRISTIFIDELIUM  
VEL  
QUORUM DAM COETUUM PERSONARUM  
INDULGENTIIS DITATA  
ET OPPORTUNE RECOGNITA

EDITIO ALTERA

TYPIS POLYGLOTTIS VATICANIS  
MCMLII

SACRA PAENITENTIARIA APOSTOLICA  
OFFICIUM DE INDULGENTIIS

D E C R E T U M

Quandoquidem volumen, quod « Enchiridion Indulgentiarum » inscribitur et quod Anno Sacro MCML editum fuit, iam amplius non prostat, haec Sacra Paenitentiaria Apostolica illud iterum typis imprimere statuit, eo quidem consilio ut opus tam utile ac salutare in Episcoporum, Sacerdotum ac christifidelium manus venire queat. Antequam tamen hoc propositum ad effectum deduceretur, opportunum visum est rem omnem diligenter recognoscere, nonnulla immutare, pauca vero adicere.

Normae autem, quibus hoc Enchiridion compositum est et in praesentem formam redactum, eaedem sunt, idemque propositum; ut nempe authenticum habeatur opus, quod Pontificias omnes hac in re largitiones in unum volumen colligat, quod quidem communi pietati modo tuto respondeat.

Quapropter hoc volumen preces complectitur ac pia opera, quae usque ad praesentem diem a Summis Pontificibus fuere indulgentiis ditata, quae adhuc vigent; tum ea videlicet, quae in

favorem omnium christifidelium, tum ea etiam, quae in favorem quorundam coetuum personarum spiritualibus hisce muneribus insignita fuerunt, obrogatis ceteris omnibus generalibus indulgentiarum concessionibus, quae in hoc enciridion non sint relatae.

Fore igitur sperandum est ut hoc opus uberes afferat spiritualis utilitatis fructus, utque ad sinceram ac solidam pietatem refovendam summopere conferat.

Ut autem omnino necessarium erat, res tota Augusti Pontificis Pii XII iudicio subiecta fuit, qui quidem in audience infra scripto Cardinali Paenitentiario Maiori die 1 martii vertentis anni concessa, hanc precum piorumque operum Collectionem, typis Vaticanis impressam, approbavit; et obrogatis generalibus indulgentiarum concessionibus in eamdem Collectionem non relatis, ipsam tantum ut authenticam haberi mandavit.

Contrariis quibuslibet non obstantibus, etiam specialissima mentione dignis.

Datum Romae, ex eadem Sacra Paenitentaria Apostolica, die 3 martii 1952.

NICOLAUS Card. CANALI  
*Paenitentiarius Maior*

S. LUZIO, *Regens.*

## PRAENOTANDA

1. Haec Collectio complectitur indulgentias generales, a Summis Pontificibus pro toto orbe usque ad integrum mensem februarium a. 1952 concessas in favorem aut omnium christifidelium aut quorumdam christifidelium coetuum, pro quibus lucrandis non requiritur neque benedictio ab aliquo sacerdote regulari vel saeculari, facultate pollente, pietatis obiectis impertita, neque visitatio alicuius pii loci determinati, neque inscriptio alicui piae sodalitati.

Accedit autem Appendix de indulgentiis adnexis visitationi quorumdam Urbis piorum locorum.

2. Preces ac pia opera cum indulgentiis tempore et modo, uti supra, a Summis Pontificibus concessis, quae cum aliqua immutatione publicantur, non secundum veterem sed secundum novam concessionum formam indulgentiis potiuntur; ea vero, quae in hac Collectione non recensentur, indulgentias amittunt.

3. Preces publicantur in eadem lingua, in qua indulgentiis auctae sunt; ad versiones quod attinet standum canonii 394 § 2 C. I. C.

4. Conditiones, quae pro acquirendis plenariis indulgentiis, in hac Collectione contentis, plerumque praescribuntur, quaeque per notam clausulam « suetis conditionibus » designantur, sunt: confessio, communio, visitatio ecclesiae aut publici vel (pro legitime utentibus ad normam can. 929) semipublici oratorii et oratio ad mentem Summi Pontificis. In casibus vero, in quibus omnes recensitae conditiones non requiruntur, eae, quae necessariae sunt, singulatim in propriis locis adnotantur.

5. Quod ad modum servandi conditiones pro plenariis indulgentiis acquirendis requisitas et generatim quod ad normas pro indulgentiis lucrantis prae oculis habeantur cann. 925-936 C. I. C.

6. Indulgentiae adnexae piis exercitiis, quae pluribus actibus constant eodem die vel diebus temporibusque diversis explendis, uti sunt preces triduanae, novendiales, etc., solummodo positis omnibus actibus omnibusque expletis conditionibus acquiruntur, nisi aliter cautum sit; ex. g. quando dicitur « quolibet ex novem diebus, etc. » haec vel alia similis expressio ita intelligenda est, ut in uno vel pluribus ex iisdem

diebus, independenter ab aliis, indulgentia acquiri possit.

7. Pia exercitia tunc tantum *publice* peracta dicuntur, quum communiter in ecclesiis vel in publicis aut (pro legitime utentibus) semipublicis oratoriis habentur; ceteris in casibus *privatim* peracta intelliguntur.

8. Quotiescumque opportunum dicitur pia exercitia, in ecclesiis vel publicis aut (pro legitime utentibus) semipublicis oratoriis per mensem publice peracta, die festo absolvere, qui non sit postremus eiusdem mensis dies, idque vel ex eo quod christifidelibus facilius evadat ad sacram confessionem et ad sacram Synaxim sub fine pii exercitii accedere, vel ex alia iusta causa, tum idem exercitium incipere quovis die licet sive illius mensis, qui ex more celebratur, sive mensis antecedentis, ita tamen ut exercitium per triginta dierum spatium peragatur (S. Paenit. Ap., 10 martii 1941).

9. Collectio continet tantummodo indulgentiarum concessiones, quarum authentica documenta in Archivo S. Paenitentiariae asservantur.